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Szanowni Państwo!

Mieszkańcy Powiatu Brzeskiego, 

Pragnę przedstawić Państwu efekty działalności Rady Powiatu 

Brzeskiego za okres mijającej kadencji. Pod względem inwesty-

cyjnym oraz ilości pozyskanych środków finansowych było

to rekordowe pięć lat w całej 25-letniej historii odrodzonego 

powiatu.

Staraliśmy się zadbać o zrównoważony rozwój całego powiatu, 

a priorytetem była poprawa infrastruktury drogowej i bezpie-

czeństwa na drogach powiatowych oraz skuteczne pozyskiwanie środków finansowych na rozwój oświaty, służby zdrowia

i bezpieczeństwa mieszkańców. Większość tych zamierzeń udało się zrealizować dzięki determinacji, ciężkiej pracy, dużej 

aktywności i kreatywności oraz tworzeniu atmosfery zgodnego działania i współpracy w Radzie Powiatu oraz z innymi 

samorządami, Zarządem Województwa Małopolskiego, Wojewodą Małopolskim, Parlamentarzystami, przedstawicielami 

Rządu RP oraz wszystkimi osobami i instytucjami, które mogły być pomocne w realizacji przedsięwzięć służących Mieszkańcom 

Naszego Powiatu.

Największym sukcesem tej kadencji jest ilość pozyskanych środków zewnętrznych. Rok 2019 rozpoczynaliśmy z budżetem 

na poziomie 96 milionów złotych. Dobre decyzje, sprawne zarządzanie i skuteczne ubieganie się o środki zewnętrzne 

zaowocowały realizacją wielu potrzebnych inwestycji oraz podwojeniem możliwości finansowych powiatu. W rok 2024 

weszliśmy z budżetem na poziomie 187 milionów złotych.
Jesteśmy w czołówce samorządów, które mogą się pochwalić się niemal 100% skutecznością w pozyskiwaniu unijnych

i krajowych funduszy. Dzięki tym dotacjom przez najbliższe lata będzie można realizować plan rozwoju Powiatu i konse-

kwentnie poprawiać komfort życia Mieszkańców.

Rekordowa
kadencja 2019 - 2023

2019 2020 2021 2022 2023 2024
PLAN NA

94
mln zł

187
mln zł
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Andrzej Potępa, Starosta Brzeski
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Na dobrej DRODZE

Budujemy dla Was
Drogi
i chodniki
2019-2023

Liczba
inwestycji
100

96,5 miliona
złotych

Mija kolejna kadencja, niezwykle efektywna w przypadku nakładów inwestycyjnych Powiatu 

Brzeskiego, ale niełatwa dla samorządu i mieszkańców powiatu z powodu epidemii Covid -19 

oraz wybuchu wojny za wschodnią granicą. W ostatnich latach obserwujemy wielkie przyspie-

szenie w rozwoju infrastruktury drogowej. Nie byłoby to jednak możliwe, gdyby nie niemal

stuprocentowa skuteczność samorządu powiatowego w pozyskiwaniu środków krajowych

i unijnych. 

Powiat Brzeski w latach 2019-
-2023 sfinalizował łącznie 100 
inwestycji drogowo-chodniko-
wych, których całkowity koszt 
sięga ponad 96 milionów złotych! 

Tak liczne i niezwykle ważne 
inwestycje drogowo-chodnikowe
były możliwe do zrealizowania 
dzięki gospodarności Powiatu 
Brzeskiego. Oprócz umiejętnych
i skutecznych działań związanych
z ubieganiem się o środki 
zewnętrzne, drugim czynnikiem 
warunkującym znakomite wyniki 
inwestycyjne na drogach
powiatowych jest dobra sytuacja
finansowa Powiatu Brzeskiego, 
będąca efektem strategicznych 
działań oszczędnościowych. 

Dzięki tak dużym inwestycjom 
infrastrukturalnym Powiat zyskuje
znakomite połączenia komuni-
kacyjne, które dają regionowi 
ogromny potencjał inwestycyjny
i rozwojowy oraz czyni Powiat 
Brzeski atrakcyjnym miejscem 
do życia. Warto zaznaczyć,
że Powiat wsłuchuje się w głos 
Gmin i ich mieszkańców i dba
o poprawę infrastruktury drogowej 
na całym jego obszarze. Część 
tych inwestycji, zwłaszcza chod-
nikowych, została zrealizowana 
przy współudziale finansowym 
Gmin. 
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Gmina Szczurowa
Nowa droga i chodnik w Zaborowie
Modernizacja drogi w Szczurowej
Budowa chodnika w Strzelcach Małych�

Gmina Borzęcin
Modernizacja drogi w Borzęcinie
Nowe rondo w Borzęcinie Górnym
Remont drogi w Przyborowie

Gmina Brzesko
Nowe rondo w Jasieniu
Modernizacja ul. Małopolskiej
i ul. Witosa w Jadownikach
Nowe chodniki w Mokrzyskach
i Porębie Spytkowskiej

Gmina Dębno
Modernizacja drogi
w Biadolinach Szlacheckich
Budowa chodnika w Sufczynie
Remont drogi w Łysej Górze
Sufczynie, Jaworsku
i budowa chodnika
w Łysej Górze

Gmina Gnojnik
Budowa chodnika
w Gnojniku do granicy z Lewniową
Modernizacja mostu w Lewniowej
Budowa chodnika
w Zawadzie Uszewskiej

Gmina Czchów
Modernizacja drogi w Tymowej
Remont mostu w Złotej
Budowa chodnika w Złotej

Gmina Iwkowa
Nowe rondo w Kątach
i Dobrocieszu
Modernizacja mostu
wraz z budową kładki
dla pieszych w Iwkowej
Budowa nowego mostu
w Dobrocieszu

Przykładowe realizacje
drogowo-chodnikowe�

Nowa droga i chodnik
w Zaborowie

Modernizacja drogi
w Borzęcinie

Modernizacja ul. Witosa
w Jadownikach

Modernizacja drogi
w Borzęcinie

Nowa droga i chodnik
w Łysej Górze

Modernizacjja drogi
w Tymowej

Nowe rondo
w Kątach
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W 2019 r. roku przeprowadzono remonty dróg w gminach Iwkowa, Czchów i Gnojnik na łączną kwotę 
14,5 miliona złotych. Zmodernizowano drogi w miejscowości Tymowa, Iwkowa, Porąbka Iwkowska, 
Drużków Pusty, Kąty, Gnojnik, Lewniowa, Złota oraz Jurków. Z kolei w miejscowościach Wokowice, 
Szczepanów, Mokrzyska, Jadowniki, Brzesko (peron), Borzęcin, Sufczyn, Sufczyn, Maszkienice, Dębno, 
Złota, Iwkowa, Wojakowa, Gnojnik, Lewniowa oraz Zawada Uszewska wybudowano nowe odcinki 
chodników. W Lewniowej, Biskupicach Melsztyńskich i Iwkowej zmodernizowano mosty za prawie 
milion złotych.

W 2020 roku przeprowadzono 
prace remontowe dróg w 
gminie Dębno, Borzęcin, Brzesko 
oraz Iwkowa za prawie 6 milionów
złotych, a w miejscowościach 
Mokrzyska, Brzesko, Sterkowiec, 
Zawada Uszewska, Przyborów, 
Biadoliny Szlacheckie i Sufczyn 
powstały nowe chodniki.
W 2021 roku wydano 7,4 miliona 
złotych na inwestycje drogowo 
-chodnikowe w gminach Brzesko,
Czchów, Dębno, Gnojnik, Szczurowa
oraz Iwkowa. Nowe ciągi pieszych
powstały w Borzęcinie, Mokrzy-
skach, Sterkowcu, Brzesku, Złotej, 
Niedźwiedzy, Biadolinach oraz 
Gnojniku i Lewniowej.
Rok 2022 był rekordowy pod 
względem wysokości środków 
wydatkowanych na infrastrukturę
drogową oraz ilości zmoderni-
zowanych kilometrów dróg
i wybudowanych chodników. 
Łączna kwota inwestycji to 
prawie 49 milionów złotych! 
Zmodernizowano 25 kilometrów 
dróg w miejscowościach 
Jadowniki, Sterkowiec, Przyborów,
Borzęcin, Sufczyn, Łysa Góra, 
Jaworsko, Wojakowa, Kąty
i Dobrociesz. 

Nowe chodniki o łącznej długości
7 km powstały w Złotej, Dołach, 
Zaborowie, Strzelcach Małych,
w Jadownikach (ul. Małopolska
i Witosa), Borzęcinie, Sufczynie, 
Łysej Górze i Wojakowej.
W 2023 r. opracowano doku-
mentację na budowę chodników
i realizowano działania drogowo 
-chodnikowe w gminach Iwkowa, 
Borzęcin, Dębno, Szczurowa,
Gnojnik, Czchów oraz Brzesko. 
Łączna wartość zakończonych 
inwestycji to 20,2 miliona złotych.
W 2023 r. rozpoczęto intensywne 
prace związane z wykonaniem 
całkowicie nowego układu 
komunikacyjnego w rejonie 
brzeskiego szpitala. 10 milionów 
złotych na realizację I i II etapu 
tego zadania zostało pozyskane 
z Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład 
(więcej s. 11)

Drogi i chodniki to priorytet

Pracowita kadencja

2020
5,8
mln zł

2021
7,4
mln zł

2019
14,5
mln zł

2023
20,2
mln zł

2022
48,6
mln zł
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W obiektywie
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Liczby potwierdzeniem

Pięć lat konkretnych działań

W latach 2019-2023 zrealizowano równo 100 inwestycji drogowo -chodnikowych:
wyremontowano ponad 80 kilometrów dróg powiatowych, wybudowano 1 most
(7 zmodernizowano) oraz 20 kilometrów chodnika. Łączna wartość tych inwe-
stycji to 96, 5 miliona złotych! To świetny wynik!
Nie byłoby tego sukcesu, gdyby nie ogromna aktywność i skuteczność Powiatu 
w pozyskiwaniu środków krajowych i unijnych. Jak zaznacza Starosta Brzeski - 
Nasza niemal stuprocentowa skuteczność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych 
to sukces, na który pracujemy na bieżąco. Jest to zasługa profesjonalnych
pracowników i dyrektorów Starostwa oraz Zarządu Dróg Powiatowych. Bardzo 
szczegółowo opracowujemy wnioski aplikacyjne
i staramy się szybko reagować na pojawiające 
się programy dofinansowania. 
Inwestycje drogowo-chodnikowe były realizowane 
z budżetu Powiatu oraz ze środków zewnętrznych
i przy współudziale finansowym Gmin. Powiat
w ostatnich latach korzystał głównie z dotacji 
pozyskanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
i Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład. Powiat wsłuchuje się w głos mieszkańców
powiatu i stara się dbać o poprawę infrastruktury
drogowej na całym jego obszarze.

Powiat Brzeski cały czas inwestuje w rozwój infrastruktury drogowej oraz 
prowadzi prace remontowe i utrzymaniowe. Samorząd przeznacza na ten 
cel znaczące środki finansowe, ponieważ stale zwiększa się natężenie 
ruchu, co powoduje szybką degradację dróg, zwłaszcza tych, po których 
poruszają się samochody ciężarowe. Obecnie Powiat Brzeski rokrocznie 
przeprowadza remonty kilkudziesięciu kilometrów dróg, przebudowuje 
mosty i przepusty. Systematycznie budowane są także kolejne odcinki 
chodników w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych. Zmodernizowane 
odcinki wyposażane są w urządzenia bezpieczeństwa ruchu, takie jak
np. aktywne przejścia dla pieszych, oznakowanie pionowe i poziome dróg, 
stalowe bariery czy poręcze ochronne. 
W latach 2019-2023 na bieżące utrzymanie dróg powiatowych wydano 
kwotę 18, 8 miliona złotych. Zakres takich prac obejmuje m.in. przebudowę 
przepustów, konserwację rowów odwadniających, zimowe utrzymanie 
dróg oraz roboty z zakresu bezpieczeństwa i estetyki.

96,5
mln zł

2019 - 2023

18,8
mln zł

Bieżące
utrzymanie
dróg�

20km chodników

80km dróg

8 mostów
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Inwestycje w bezpieczeństwo
Powiat dba, aby poszczególne etapy inwestycji drogowych były 
opracowywane w szczególności z myślą o pieszych i ich bezpie-
czeństwie, mając także na uwadze podniesienie komfortu
podróżowania po drogach powiatowych. Podejmowane przez 
Powiat działania przynoszą oczekiwane efekty – po naszych 
drogach jeździ się wygodniej i przede wszystkim bezpieczniej.
Zrealizowane przez Powiat inwestycje drogowe to nie były zwykłe 
remonty dróg, ale kompleksowa modernizacja, połączona z pracami
instalacyjnymi, hydrotechnicznymi i położeniem całkiem nowej 
nawierzchni asfaltowej. Aby zwiększyć bezpieczeństwo i komfort 
jazdy po drogach powiatowych, na zmodernizowanych odcinkach
wzmocniono i poszerzono jezdnię, dostosowując ją do aktualnych 
standardów dróg publicznych. Pobocza zostały utwardzone
kruszywem kamiennym, wybudowano zatoki autobusowe,
przebudowano przepusty i pogłębiono drogowe rowy odwadniające. 
W miejscach o gęstej zabudowie i wzmożonym ruchu pieszych 
wybudowano chodniki. Na zmodernizowanych odcinkach 
zamontowano urządzenia bezpieczeństwa ruchu takie jak wynie-
sione przejścia dla pieszych wraz z oznakowaniem aktywnym 
(system wyposażony w czujniki, które wykrywają zbliżającego się 
do przejścia pieszego i uruchamiają oświetlenie na pasach/znak 
D6), radarowy wyświetlacz prędkości (radar z aktywną tablicą
z informacją o prędkości pojazdu) progi zwalniające, oznakowanie
pionowe i poziome dróg, stalowe bariery i poręcze ochronne. 
W latach 2019-2023 na terenie naszego powiatu powstały 4 
zwiększające bezpieczeństwo nowe funkcjonalne ronda:
w Kątach, Dobrocieszu, Borzęcinie i Jasieniu. Ronda przejazdowe 
to skuteczny sposób na unormowanie ruchu drogowego zarówno 
na drogach dojazdowych jak i na drogach zbiorczych. Zaletą tego 
typu skrzyżowań jest możliwość zastosowania rozwiązania, które 
pozwala kierowcom pojazdów o większych gabarytach na przejazd
po środkowej wyspie.

Docenieni 
W 2023 r. Powiat Brzeski zajął I miejsce w konkursie zorganizowanym przez 
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolskich pn. BEZPIECZNE DROGI
W MAŁOPOLSCE - budujemy chodniki i ścieżki rowerowe za wybudowanie 
największej ilości chodników spośród wszystkich powiatów (za rok 2022).

chodniki oznakowania
aktywne

poręcze
ochronne

poszerzone
jezdnie

ronda radarowe 
wyświetlacze

prędkości

stalowe
bariery

wyniesione
przejścia

dla pieszych
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Obwodnica Brzeska 

Bo warto mieć marzenia…

Obwodnica Szczurowej i Rudy Rysie

Powiat Brzeski od wielu lat zabiega o ważne dla miasta i regionu inwestycje. Przed kilku laty sukcesem
zakończyły się starania o wybudowanie zjazdu z autostrady do drogi krajowej 94. Jednak władze Powiatu 
nie ustawały w dążeniu do wybudowania następnego odcinka, który pełniłby rolę zachodniej obwodnicy
Brzeska, łącząc autostradę z drogą krajową 75 w kierunku Nowego Sącza, zmniejszając tym samym
uciążliwości tranzytowego ruchu w mieście. Również tym razem udało się przekonać Ministerstwo
i we wrześniu 2022 roku ruszyły prace związane z budową tej drogi. Koszt inwestycji to ponad 98 milionów 
złotych, a jej zakończenie planowane jest w tym roku. Ważnym sukcesem w negocjacjach Powiatu z Gene-
ralną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad jest zgoda na doprojektowanie i wykonanie na tej obwodnicy 
zjazdu w kierunku szpitala. Takie rozwiązanie znakomicie poprawi komunikację brzeskiej lecznicy, co jest 
niezwykle ważne szczególnie dla szybkości działania pogotowia ratunkowego. 

Powiat Brzeski przez wiele lat czynił starania i skutecznie lobbował w sprawie budowy obwodnicy Szczurowej
i Rudy Rysie. Finał tych zabiegów jest bardzo zadowalający – jedna z obwodnic jest już na zaawansowanym 
etapie prac, a druga najprawdopodobniej zostanie rozpoczęta jeszcze w tym roku. Powiat partycypował
w kosztach dokumentacji obu dróg.
Powstająca południowa obwodnica Szczurowej będzie mieć długość 4,5 kilometra, a na jej potrzeby
budowane są dwa ronda i dwa skrzyżowania. Całkowity jej koszt to 59 milionów złotych. 35,4 mln złotych
to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 23,6 mln dołożył samorząd województwa
małopolskiego, natomiast gmina Szczurowa współfinansowała koszt nabycia gruntów w wysokości ponad 
1,6 mln złotych. Nowa obwodnica ma poprawić jakość komunikacji i zwiększyć bezpieczeństwo uczestników 
ruchu drogowego na terenie gminy Szczurowa. Prace budowlane  przy obwodnicy Szczurowej są dosyć 
mocno zaawansowane i prawdopodobnie zakończą się jeszcze w tym roku. Termin zakończenia inwestycji 
to 2025 rok.
Już wkrótce może się rozpocząć także budowa oczekiwanej obwodnicy Przyborowa i Rudy-Rysie. Nowa 
obwodnica o długości 6,5 km powstanie w ciągu drogi wojewódzkiej nr 768 pomiędzy obwodnicami
Mokrzysk i Szczurowej. Pozwoli ona na wyprowadzenie ruchu poza centra wsi Przyborów i Rudy-Rysie. 
Aktualnie trwają zaawansowane prace projektowe, a rząd zadeklarował przekazanie blisko 100 mln zł
dofinansowania na budowę drogi. Całkowita wartość zadania to 127,5 miliona złotych. Jest duża szansa,
że prace zostaną rozpoczęte jeszcze w tym roku.
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Od koncepcji
do realizacji

Centrum Bezpieczeństwa
Powiatu Brzeskiego
W 2011 roku z inicjatywy Powiatu powstała koncepcja budowy Centrum Bezpieczeństwa Powiatu Brzeskiego, 
zakładająca wybudowanie w sąsiedztwie szpitala nowych komend Policji i Straży Pożarnej, które obecnie są 
w kiepskim stanie technicznym, a ich lokalizacja nie sprzyja sprawności działania służb. W 2012 roku Powiat 
zakupił dwie działki obok szpitala i nieodpłatnie przekazał je Policji oraz Straży pod budowę nowych komend. 
Obecna wartość szacunkowa tego gruntu to 4 miliony złotych. Blisko 10-cioletnie zabiegi o budowę 
komend zakończyły się sukcesem dopiero w ostatnich miesiącach 2022 roku, kiedy została podpisana 
umowa z wykonawcą i ruszyły prace przy budowie komendy Policji. Wartość tej inwestycji wraz z wyposaże-
niem jest szacowana na 50 milionów złotych. Równolegle z tym zadaniem ruszyła także duża powiatowa 
inwestycja związana z wykonaniem całkowicie nowego układu komunikacyjnego w rejonie szpitala, który 
upłynni ruch, zwiększy przepustowość oraz bezpieczeństwo. Powstanie szeroka, skanalizowana droga, duże 
rondo, obsługujące każdy rodzaj pojazdów oraz kolejny zespół parkingowy, który będzie służył szpitalowi. 
Będzie to ok. 100 nowych, darmowych miejsc parkingowych. Nowa droga połączy drogę krajową 94
z budującą się obwodnicą, a jej koszt szacowany jest na 11 milionów złotych. Jak zaznacza Starosta Brzeski
Andrzej Potępa - Ta inwestycja jest niezwykle ważna, ponieważ upłynni ruch, zwiększy przepustowość oraz 
bezpieczeństwo i przede wszystkim sprawnie skomunikuje Szpital, powstającą właśnie nową Komendę 
Policji i mającą powstać Komendę Straży z drogami krajowymi i autostradą. Tak powoli finalizuje się kolejne 
zamierzenie, o które Powiat zabiegał od wielu lat. 
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Powiat Brzeski od lat prowadzi przemyślaną
i perspektywiczną edukację ponadpodstawową. 
Naszą ofertę opracowujemy po rozeznaniu 
tendencji na rynku pracy, w porozumieniu
z przedsiębiorcami, Powiatowym Urzędem 
Pracy oraz środowiskiem naukowym uczelni 
wyższych. To gwarancja profesjonalnego
przygotowania i obiecującego startu
w dorosłe życie.

Stawiamy na rozwój kształcenia zawodowego. 
Przy Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia 
Zawodowego w ZSTiB w Brzesku utworzyliśmy 
Centrum Kompetencji Zawodowych, czyli 
doradztwo zawodowe połączone z bazą 
informacji o kursach, szkoleniach, praktykach
i płatnych stażach zawodowych. Zadbaliśmy 
o przyszłość uczniów, którzy wybrali kierunki 
techniczne i branżowe – kształcimy „Fachowców 
w swojej branży”. Młodzież skorzystała
z całego pakietu benefitów opartych przede 
wszystkim na praktycznej nauce zawodu
i bezpośrednim kontakcie z potencjalnym 
pracodawcą. Natomiast nauczyciele otrzymali
szansę na podniesienie kwalifikacji dzięki 
bezpłatnym kursom i studiom podyplomowym. 

Podstawowym źródłem finansowania edukacji w naszym kraju jest subwencja oświatowa,
czyli bezzwrotna dotacja z budżetu państwa na realizację zadań oświatowych samorządu, 
uwzględniając w szczególności finansowanie podstawowych wydatków bieżących, jak 
m.in. utrzymanie i funkcjonowanie szkół, wypłaty dla kadry nauczycielskiej czy realizacja 
podstawy programowej. W praktyce jednak sama subwencja nie wystarcza, dlatego 
corocznie przeznaczamy z naszego budżetu kwoty, które uzupełniają luki. 
Tylko w tej kadencji Powiat Brzeski dopłacił do subwencji ponad 15 milionów złotych.
Co więcej, aby utrzymać na wysokim poziomie jakość i efektywność edukacji ponadpodsta-
wowej i specjalnej w naszym powiecie na bieżąco i z powodzeniem aplikujemy o środki 
zewnętrzne. 

Każdą naszą szkołę zaangażowaliśmy
do Małopolskiej Chmury Edukacyjnej. Dzięki 
wprowadzeniu nowoczesnej technologii 
komunikacyjno-informacyjnej uczniowie 
mogli brać aktywny udział w zajęciach 
akademickich on-line. Do współpracy 
zaprosiliśmy wiodące uczelnie wyższe.
Zadbaliśmy o lepszy start w samodzielne 
i odpowiedzialne życie wychowanków 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Łysej 
Górze. Młodzież mogła skorzystać z pakietu 
kursów, wyjazdów zawodoznawczych
i wolontariatu. Każdy chętny szlifował swój 
potencjał i tworzył Indywidualny Plan Działania
pod czujnym okiem profesjonalnego coacha 
rozwoju osobistego oraz psychologa. 
W ramach projektów powstały nowoczesne 
pracownie przedmiotowe i specjalistyczne, 
odpowiednio zaprojektowane i wyposażone, 
tak aby warunki do nauki były jak najbardziej 
zbliżone do rzeczywistego środowiska pracy. 

Jednocześnie pozyskiwaliśmy środki
w ramach projektów krajowych. Dzięki temu 
unowocześniliśmy zaplecze dydaktyczne 
naszych szkół i placówek edukacyjnych, 
zmodernizowaliśmy pracownie i zagwaranto-
waliśmy efektywne nauczanie zdalne
w czasie pandemii Covid-19. Uatrakcyjnialiśmy
zajęcia szkolne wyjazdami krajoznawczymi
i wizytami studyjnymi. A ponadto z powodzeniem
rozwijaliśmy kompetencje i kreatywność 
uczniów, pozwalając młodzieży poszerzać 
swoje zainteresowania, nie tylko podczas 
obowiązkowych godzin lekcyjnych. 

Powiat brzeski dla edukacji

Andrzej Potępa, starosta brzeski�

Projekt „Fachowcy w swojej branży

 znalazł się wśród laureatów Plebiscytu 

„Fundusze Europejskie są w Małopolsce”.

Wszystkie te cele udało się
osiągnąć przy 90%

dofinansowaniu z funduszy UE.

Wartość projektów
dofinansowanych

z budżetu państwa to

3,5 mln zł

Dofinansowanie subwencji
z budżetu Powiatu

15 mln zł

 W latach 2019-2023 
wdrożyliśmy

9 projektów unijnych

11 mln zł
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Trzy z naszych szkół posiadają akredytację, czyli „bilet 
wstępu” do programu Erasmus+ – są to Zespół Szkół 
Technicznych i Branżowych w Brzesku, Technikum
im. Józefa Piłsudskiego w Brzesku oraz Zespół Szkół
w Czchowie.
Udział w projekcie daje jego uczestnikom niepowtarzalną 
szansę na wymianę cennych doświadczeń i światopoglądów, 
poznanie innych standardów kształcenia i zdobywania 
wiedzy, podszkolenie języków obcych, a co najważniejsze 
– tworzy idealne warunki do nawiązywania często ważnych 
relacji i nowych przyjaźni, które mogą bezpośrednio ukie-
runkować przyszłość zawodową młodego człowieka. 
Społeczność Erasmusa to ludzie odważni, ciekawi świata, 
którzy nie boją się wyjść ze swojej strefy komfortu, chcą 
się rozwijać, uczyć i marzą o nowych wyzwaniach. 

Wykorzystujemy dobre europejskie praktyki i standardy 
w nauczaniu ponadpodstawowym, tworząc sieć współ-
pracy ze środowiskiem akademickim i państwowymi 
instytucjami naukowymi. 
Kilku wybranym kierunkom kształcenia w naszych szkołach 
średnich patronują wiodące uczelnie wyższe i ośrodki na-
ukowe. Dla naszych uczniów to szansa, by dobrze przemy-
śleć i świadomie wybrać dalszą ścieżkę rozwoju. Standardy 
nauczania akademickiego znacznie poszerzają horyzonty – 
otwierają nowe możliwości do podnoszenia kwalifikacji, 
pogłębiają wiedzę i odkrywają pola zainteresowań.
Obecnie szkoły ponadpodstawowe, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Brzeski, współpracują z: Uniwersy-
tetem Gdańskim, Politechniką Krakowską, Akademią Górni-
czo-Hutniczą w Krakowie, Uniwersytetem Jagiellońskim, 
Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła II w Krakowie, Uniwer-
sytetem Ekonomicznym w Krakowie, Uniwersytetem Rolni-
czym w Krakowie, Akademią Tarnowską, Krakowską Akade-
mią im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, Wyższą Szkołą 
Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie, Instytutem Fizyki 
Jądrowej PAN w Krakowie.
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Praktykujemy za granicą
– łączy nas Europa

Patronat naukowy

Liczba uczniów, którzy
wzięli udział w Erasmus+
lata 2019-2023 - 208

Przez ostatnie pięć lat
nasi uczniowie odwiedzili
10 krajów europejskich
Hiszpania, Irlandia, Rumunia,
Bułgaria, Chorwacja, Szwecja,
Grecja, Hiszpania, Niemcy,
Czechy



EDUKACJA PONADPODSTAWOWA 15

Kierunki zawsze na czasie

752 stypendystów

1,7 mln zł

Oferta edukacyjna w szkołach średnich Powiatu Brzeskiego co roku jest aktualizowana i dostosowywana
do panujących trendów na lokalnym rynku pracy. Zwracamy uwagę na oczekiwania uczniów, rodziców, 
a także przedsiębiorców z naszego regionu. Obok sprawdzonych i wiodących kierunków kształcenia, jak 
np. klasa dziennikarska, klasa medyczna, technik logistyk, technik geodeta, technik mechatronik czy 
szkoła branżowa, pojawiają się całkiem nowe propozycje dla absolwentów szkół podstawowych. 
Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Brzesku oferuje obecnie nieco odświeżony profil swoich 
kierunków. Znajdziemy tu klasę politechniczną, z dodatkowym przedmiotem o nazwie kreatywna matematyka,
lub np. klasę społeczno-przyrodniczą z elementami komunikacji społecznej. Technikum Piłsudskiego włączyło
do swojej oferty technika ochrony środowiska, który rozszerza zagadnienia w tak popularnym dziś temacie, 
jak odnawialne źródła energii. W ZSTiB do całego pakietu atrakcyjnych kierunków technicznych w 2022 r. 
dołączył technik usług fryzjerskich. Z kolei w Zespole Szkół w Czchowie otwarto Wirtualną Strzelnicę. To efekt 
udziału Powiatu Brzeskiego w konkursie ogłoszonym przez Ministerstwo Obrony Narodowej. Dzięki rozszerzeniu
oferty edukacyjnej i zapewnieniu  odpowiedniego zaplecza dydaktycznego w szkole wystartowało Liceum 
Ogólnokształcące z oddziałem przygotowania wojskowego do pełnienia zawodowej służby w sektorze służb 
mundurowych. Patronat nad Liceum sprawuje elitarna jednostka Batalion Powietrznodesantowy w Krakowie – 
Czerwone Berety.
Po więcej informacji zapraszamy do Informatora Edukacyjnego na rok szkolny 2023/2024 dostępnego
na stronie www.edukacja.powiatbrzeski.pl.

Stypendia Starosty Brzeskiego są przyznawane nieprzerwanie od 2011 roku.
W minionej kadencji to wyróżnienie otrzymało w sumie 54 najzdolniejszych 
uczniów, a łączna kwota stypendium przekroczyła 75 tysięcy złotych. Fundusze 
unijne poszerzyły ofertę stypendialną Powiatu o dwa dodatkowe źródła.
W ramach projektu „Fachowcy w swojej branży” grant zdobyli uczniowie szczególnie
uzdolnieni w zakresie przedmiotów zawodowych, a pula środków wyniosła 270 
tysięcy złotych. Z kolei dla uczniów zaangażowanych w płatne staże wakacyjne 
przewidziano tzw. stypendia stażowe, których łączna wartość przekroczyła
imponującą kwotę 1,3 miliona złotych. 

Powiat Brzeski docenia
zdolną i pracowitą młodzież�
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Powiat Brzeski inwestuje
w komfort i efektywność
energetyczną szkół
Budynek Zespołu Szkół Technicznych i Branżowych wraz z obiektem warsztatów szkolnych to dziś
imponujący, zmodernizowany kompleks wpisujący się w panujące trendy budownictwa ekologicznego. 
Zmiany rozpoczęły się od remontu parkingu wokół szkoły. Następnie przyszedł czas na zmodernizowanie 
całego obiektu. Termomodernizacja ZSTiB była gruntowna i wieloetapowa – od wymiany dachu,
po ocieplenie szkoły, remont elewacji, wymianę okien, drzwi, oświetlenia oraz całkowite unowocześnienie 
i zmechanizowanie systemu ogrzewania. Wartość inwestycji sięgnęła 11 milionów złotych. To kolejne tego 
typu przedsięwzięcie, które Powiat z powodzeniem zrealizował, i na pewno nie ostatnie. 

W pozostałych szkołach i placówkach oświa-
towych także sporo się działo. Na przestrzeni 
ostatnich pięciu lat wszędzie prowadziliśmy
większe lub mniejsze modernizacje i remonty 
za kilkaset tysięcy złotych. 11 mln zł�
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Nowa jakość
świadczonych usług
Na przestrzeni ostatnich lat brzeski szpital przeszedł gruntowną modernizację, wzbogacił się o nowe 
karetki i wysokiej klasy sprzęt specjalistyczny, a także systematycznie poszerzał ofertę udzielanych 
świadczeń poprzez uruchamianie nowych oddziałów, ośrodków i poradni. Dzięki profesjonalnej 
kadrze, realizowanym projektom modernizacyjnym i rozwojowym jest obecnie istotnym elementem 
systemu ochrony zdrowia regionu, stanowiąc ważny punkt na medycznej mapie Małopolski.
Ostatnie lata działalności szpitala to kontynuacja wielu ważnych inwestycji, prac modernizacyjnych
i podnoszenia jakości udzielanych świadczeń. Placówka cały czas poszerza grono doświadczonych 
specjalistów, skutecznie pozyskuje środki zewnętrzne na nowe projekty i korzysta z funduszy unijnych. 
Szpital sukcesywnie doposaża swoje pracownie w nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczną, a także 
inwestuje w infrastrukturę teleinformatyczną, służącą do obsługi pacjentów i sprawnego udzielania 
świadczeń, zgodnie z ogólnopolskimi wytycznymi. Dzięki takim zmianom pacjenci są obsługiwani
bardziej efektywnie i bezpieczniej, mając równocześnie lepszy dostęp do swoich danych medycznych.

Modernizacja
szpitala�

Nowe pracownie
specjalistyczne

KaretkiSprzęt
medyczny

SP ZOZ
w Brzesku
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REKORDOWE INWESTYCJE
W SŁUŻBIE ZDROWIA
Milionowe dotacje dla SP ZOZ w Brzesku
W latach 2019-2023 Powiat Brzeski był bardzo 
skuteczny w zakresie pozyskiwania funduszy
na modernizację i wyposażenie brzeskiego
szpitala. W tym okresie skorzystano z kilkudzie-
sięciu różnych programów unijnych, rządowych 
oraz projektów grantowych i zrealizowano
w brzeskiej lecznicy inwestycje na łączną kwotę 
49,5 miliona złotych!

W roku 2019 w brzeskim szpitalu wykonano gruntowną modernizację bloku operacyjnego i utworzono Pododdział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej. 
Wartość tych dwóch zadań to kwota 12,1 miliona złotych. Wyremontowany blok to w pełni wyposażone trzy przestronne sale operacyjne (dwie chirur-
giczne i jedna ortopedyczna), sala przygotowawcza pacjenta do operacji oraz sala nadzoru poznieczuleniowego. W tym samym roku uruchomiono 
nowoczesną i zautomatyzowaną centralną sterylizatornię oraz Dzienny Dom Opieki Medycznej dla pacjentów po poważnej chorobie i hospitalizacji. 
Koszt tych dwóch inwestycji wyniósł 6,2 miliona złotych. Ale na tym nie koniec, w 2019 r. zakupiono także nowy ambulans (400 tys. zł) i wdrożono
w brzeskiej lecznicy Małopolski System Informacji Medycznej, mający zwiększyć dostępność e-usług medycznych w regionie (5,2 mln zł). 

Rok 2020 to bardzo trudny okres dla brzeskiego szpitala, a większość działań placówki skupiła się na przystosowaniu i funkcjonowaniu lecznicy
w warunkach pandemicznych (więcej s. 19). Szpital skorzystał z dofinansowania z Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej, w ramach której zakupiono nowy 
sprzęt i wyposażenie oraz nowy ambulans, a także z dotacji Wojewody Małopolskiego na rozbudowę instalacji tlenowej. Wartość tych dwóch zadań
to 1,5 miliona złotych.

W 2021 r. dużym sukcesem brzeskiej placówki była inwestycja związana z zakupem nowego tomografu (3,6 mln zł) i utworzeniem izolatek przeznaczo-
nych dla potrzeb hospitalizacji osób z podejrzeniem koronawirusa (1,4 mln zł). Z kolei na zakup resektoskopu monopolarnego, sprzętu medycznego, 
bramek dezynfekcyjnych, agregatu prądotwórczego, wykonanie instalacji tlenowych, powietrznych, próżniowych i wykonanie fundamentu pod 
zbiorniki tlenowe wydatkowano kwotę ponad 4,1 miliona złotych. W tym samym roku Powiat Brzeski sfinansował zakup sprzętu do diagnostyki COVID-19 
o wartości 600 tysięcy złotych (więcej s. 19)

W 2022 r. w brzeskim szpitalu oddano do użytku gruntownie zmodernizowane pomieszczenia Podstawowej Opieki Zdrowotnej, w tym Poradni Dziecięcej 
oraz gabinetów niektórych Poradni Specjalistycznych, których koszt wyniósł 1, 8 miliona złotych. W 2022 r. SP ZOZ w Brzesku zostało wyposażone w 
kilkadziesiąt nowych aparatur i sprzętów medycznych o łącznej wartości 3,8 miliona złotych oraz w nową karetkę o wartości 730 tysięcy złotych
(więcej s.20). Przeprowadzono także kompleksową modernizacją szybów windowych, z wymianą wszystkich wind, instalacji wewnętrznych i zewnętrznych
oraz wykonaniem połączenia klatką schodową i windą wszystkich kondygnacji budynku A szpitala z kondygnacjami Budynku D (ponad 5,2 mln zł).

Rok 2023 w brzeskiej lecznicy obfitował w liczne inwestycje związane z pozyskanymi środkami zewnętrznymi, ich zakres obejmował m.in. modernizację 
szpitala oraz uzupełnienie i wymianę niezbędnej aparatury. W zeszłym roku w szpitalu powiatowym oddano do użytku zmodernizowaną Pracownię RTG 
wyposażoną w nowoczesny cyfrowy aparat rtg ogólnodiagnostyczny (2 mln zł) oraz Pracownię Mammografii wyposażoną w najwyższej jakości 
cyfrowy aparat mammograficzny oraz diagnostyczną lekarską stację opisową z monitorami medycznymi (850 tys. zł). Końcem roku oddano do użytku 
zmodernizowany Oddział Chirurgii i Chirurgii Onkologicznej w SP ZOZ w Brzesku. Na realizację tego zadania przeznaczono ponad 2,5 miliona złotych.
Zakres zrealizowanych prac obejmował roboty budowlane, instalacyjne, przebudowę sanitariatów, wydzielenie izolatki, zakup wyposażenia pomieszczeń
dla pacjentów i personelu, mebli, sprzętu medycznego, w tym łóżek szpitalnych, kardiomonitorów, defibrylatora, wózków, łóżka zabiegowego czy myjki.
Z kolei z Funduszu Medycznego zakupiono urządzenia robotyczne do oddziału Rehabilitacji w kwocie 1,8 miliona złotych. W 2023 r. pozyskano środki
na zakup kolejnego ambulansu (ok. 750 tys. zł) oraz 800 tysięcy złotych na zakup aparatury medycznej. Ogromnym sukcesem dla brzeskiej placówki 
jest pozyskanie z Funduszu Medycznego dofinansowania w kwocie ponad 12,5 miliona złotych! i jest to pierwsze w historii szpitala tak duże jednorazowe 
dofinansowanie. Pozyskane pieniądze zostaną przeznaczone na modernizację, przebudowę i doposażenie szpitalnego oddziału ratunkowego, w tym 
pracowni diagnostycznych współpracujących z SOR. Dzięki tym inwestycjom pacjenci odczują znaczną poprawę warunków leczenia, dostępności 
i jakości udzielanych świadczeń, a także poprawią się warunki pracy personelu medycznego. Zadanie jest w trakcie realizacji.

Koszty utrzymania
szpitala 2019-2023

644 mln zł�

Inwestycje
2019-2023

49,5 mln zł�
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Ponad dwa lata pandemii koronawirusa były ogromnym
wyzwaniem dla systemu ochrony zdrowia, ale też niezwykłym 
testem człowieczeństwa i solidarności. Lekarze, pielęgniarki, 
ratownicy, kierowcy karetek, laboranci, rehabilitanci, fizjoterapeuci, 
farmaceuci, personel pomocniczy - wszyscy zdali ten egzamin 
na piątkę.

W okresie pandemii Covid-19 szpital mimo wielu problemów i niedogodności, działał w sposób nieprze-
rwany. Choć personel stanął przed ogromnym wyzwaniem organizacyjnym, udało się przystosować
i funkcjonować w warunkach pandemicznych, uruchamiając jednocześnie łóżka covidowe dla pacjentów
w stanie zagrożenia życia. W szczytowym momencie pandemii szpital uruchomił aż 116 łóżek covidowych, 
które rozlokowane były w pomieszczeniach SOR, Oddziału Chorób Płuc, Oddziału Chorób Wewnętrznych 
oraz Oddziału Urologii. Było to ogromne przedsięwzięcie organizacyjne i logistyczne, które wymagało 
zaangażowania znacznych środków, sprzętu i personelu. Szpital otrzymał w tym czasie duże wsparcie 
rzeczowe i finansowe z instytucji zewnętrznych, od władz rządowych i samorządowych, a także
od mieszkańców i przedsiębiorców z terenu powiatu brzeskiego. Pozwoliło to na bieżące zakupy sprzętu, 
środków ochrony indywidualnej oraz środków dezynfekcyjnych i aparatury medycznej. 

Powiat Brzeski, z myślą o swoich mieszkańcach, zdecy-
dował uniezależnić się od niewydolnego systemu
i wyposażyć szpital we własny, nowoczesny i szybki 
system diagnostyczny. Zadanie zostało zrealizowane
z początkiem 2021 r., a jego wartość to 600 tysięcy złotych.
System do diagnostyki metodą biologii molekularnej
to najnowocześniejszy, najszybszy i najdokładniejszy
sposób na wykrywanie zakażenia SARS-CoV-2 oraz 
przeprowadzania badań genetycznych i mikrobiolo-
gicznych w diagnostyce wielu innych chorób. Aparatura
jednocześnie może oznaczyć 96 próbek, a wyniki są 
znane w przeciągu 2-3 godzin. 

W obliczu pandemii

Powiat kupił sprzęt 
do diagnostyki wirusa

Sprzęt
do diagnostyki
wirusa
Koszt zadania:

600 tys. zł
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Nowe karetki,
jeszcze więcej sprzętu

15 milionów złotych
na nowy sprzęt medyczny
W latach 2019-2023 SP ZOZ
w Brzesku został wyposażony
w 3 nowe karetki za łączną kwotę 
ponad 1,7 miliona złotych. Szpital 
powiatowy obecnie dysponuje
9 karetkami i sukcesywnie odnawia
tabor samochodowy, który służy 
do transportu międzyszpitalnego 
oraz jako zespoły ratownictwa 
medycznego. Niezawodny
i dostępny transport medyczny 
jest ważnym elementem komplek-
sowości świadczeń medycznych
i bezpieczeństwa pacjentów.
W tym roku do brzeskiej lecznicy 
trafi kolejny nowy ambulans.

W ciągu ostatnich pięciu lat 
szpital powiatowy został wyposa-
żony w kilkadziesiąt nowych
aparatur i sprzętów medycznych 
takich jak resektoskop monopolar-
ny, sprzęt do diagnostyki COVID-19, 
nowy tomograf (3,6 mln zł),
wideobronchoskopy, łóżka OIOM, 
bodypletyzmograf, kompresor 
medyczny, aparat do znieczulenia,
aparat RTG, defibrylatory, wirówkę 
laboratoryjną, sprzęt do diagnostyki
nowotworów pęcherza moczowe-
go, mammograf, kardiomonitory
i wiele innych. Łączna wartość 
nowego sprzętu to ok. 15 milionów
złotych!

Jak mówi Starosta Brzeski – 
Ogromnie cieszą tak liczne
i dobre zmiany w naszym szpitalu. 
Powiat stara się wspomagać
i dofinansowywać kolejne inwesty-
cje w tej placówce oraz dbać
o infrastrukturę terenów przyle-
gających, jak chociażby parkingi, 
drogi dojazdowe, które aktualnie 
są przebudowywane, aby ułatwić 
dojazd do lecznicy.

Wszystkie realizowane działania w brzeskim szpitalu służą zapewnieniu bezpieczeństwa pacjentom 
oraz podniesieniu jakości udzielanych świadczeń i możliwości diagnostyczno - leczniczych ofero-
wanych pacjentom z terenu powiatu.

3 karetki  1,7 mln zł� Aparatura i sprzęt medyczny 2019-2023:  15 mln zł�



POLITYKA SPOŁECZNA 21

Z myślą o niepełnosprawnych
W powiecie brzeskim staramy się tworzyć dostępną i przyjazną przestrzeń dla osób niepełnosprawnych. 
Z myślą o nich ciągle rozwijamy obszar edukacji i aktywizacji zawodowej i społecznej – to najlepsza 
forma terapii i rehabilitacji. 
Doskonale rozwija się tutaj Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Złotej, prężnie działają prowadzone 
przez stowarzyszenia dwa Warsztaty Terapii Zajęciowej w Brzesku i Zawadzie Uszewskiej, w tym roku swój
20. jubileusz obchodzić będzie Środowiskowy Dom Samopomocy. 
Niemałym sukcesem okazało się powołanie do życia Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Łysej 
Górze. Jednostka stała się ostatnim ogniwem w systemie rehabilitacji zawodowej osób z niepełnosprawno-
ściami w powiecie brzeskim. To placówka łącząca w sobie terapeutyczną specyfikę WTZ-ów i praktyczne 
wsparcie w realizacji pełnego, niezależnego i aktywnego życia osób niepełnosprawnych na otwartym rynku 
pracy.
Zadbaliśmy także o bezpieczeństwo wychowanków i pracowników placówek opieki całodobowej i pobytu 
czasowego. Dzięki grantowi otrzymanemu w ramach projektu „Sami-Dzielni! Nowe standardy mieszkalnictwa 
wspomaganego dla osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi” stworzyliśmy miejsce ewakuacji przygotowane
dla 14 osób. Wyremontowane, umeblowane i w pełni wyposażone pomieszczenia mieszkalne znajdują się
w siedzibie ŚDS i PZAZ w Łysej Górze. Oprócz sypialni, łazienki, aneksu kuchennego i pokoju dziennego, znajdują 
się tam nowoczesny wózek inwalidzki z elektrycznym schodołazem i magazyny z artykułami higieniczno 
-sanitarnymi, środkami do dezynfekcji, urządzeniami do udzielania pierwszej pomocy oraz podstawowymi 
sprzętami medycznymi.

Środki z budżetu Powiatu na funkcjonowanie placówek pomocy społecznej (lata 2019-2023)

Do niedawna w PZAZ działały pracownie krawiecka, rękodziel-
niczai ceramiczna. Wychodząc naprzeciw potrzebom i oczeki-
waniom, podjęliśmy decyzję o otwarciu kolejnych pomieszczeń 
i rozszerzeniu oferty usługowej zakładu, a co za tym idzie – 
stworzeniu kolejnych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych. 
Dzięki skutecznemu aplikowaniu pozyskaliśmy dofinansowanie
z funduszy europejskich na gruntowny remont i zagospodaro-
wanie budynku byłych warsztatów szkolnych w Łysej Górze.
Ta bardzo wymagająca i kompleksowa inwestycja została 
sfinalizowana w ubiegłym roku, a ostateczny koszt modernizacji 
oraz wyposażenia obiektu sięgnął aż 5,5 miliona złotych. Efekt 
jest na tyle imponujący, że przedsięwzięcie otrzymało nominację 
do Finału Ogólnopolskiego Konkursu MODERNIZACJA ROKU & 
BUDOWA XXI W.
Już wkrótce w zrewitalizowanych i odpowiednio dostosowanych pomieszczeniach zacznie funkcjonować nowoczesna pralnia, 
która będzie świadczyć usługi m.in. hotelarzom, pensjonatom czy placówkom medycznym. Zgodnie z przewidywaniami pod koniec 
2023 roku liczba miejsc w PZAZ wzrosła do 35. Ale wkrótce, bo w połowie tego roku, kiedy pralnia będzie funkcjonować już w stu 
procentach, zakład otworzy kolejne 10 miejsc. 

PCPR:  12,8 mln zł�
ŚDS:  1,6 mln zł�

WTZ-y:  1,3 mln zł�
PZAZ:  1,3 mln zł�

DPS-y:  735 tys. zł�
Domy Dziecka:  12,7 mln zł�

Modernizacja roku 2023�
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Powiatowy Zakład Aktywności
Zawodowej w Łysej Górze
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Rehabilitacja na plus

Więcej miejsc w PPZOL

Do programu kwalifikują się absolwenci Szkoły Przysposa-
biającej do Pracy oraz zajęć rewalidacyjno -wychowawczych. 
Głównym celem „Rehabilitacji 25 plus” jest zapewnienie 
uczestnikom ciągłości oddziaływań terapeutycznych 
w zakresie utrzymania samodzielności i niezależności
w życiu społecznym oraz inicjowania ich aktywności zawo-
dowej. 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Złotej to 
szkoła prowadząca zajęcia dla uczniów z niepełnospraw-
nością intelektualną w stopniu głębokim oraz zajęcia
z wczesnego wspomagania rozwoju małych dzieci wyka-
zujących nieprawidłowości w rozwoju psychoruchowym. 
W minionym roku Powiat dofinansował prace remontowe 
w obiekcie i wyposażenie pracowni w nowy sprzęt kompu-
terowy, co pozwoliło na reorganizację sal lekcyjnych
i dostosowanie ich do potrzeb podopiecznych z niepełno-
sprawnościami sprzężonymi i autyzmem. 

W 2022 roku w powiecie wystartował pilotażowy program „Rehabilitacja 25 plus” finansowany z fun-
duszy PFRON. Projekt przyniósł oczekiwane efekty i cieszył się dużym zainteresowaniem, dlatego bez 
wahania uruchomiliśmy kolejną edycję, a jego realizatorem i koordynatorem po raz drugi został 
Specjalny Ośrodek Szkolno -Wychowawczy w Złotej. 

Powiatowy Publiczny Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Brzesku udziela całodobowych świadczeń zdrowotnych,
obejmujących leczenie, pielęgnację i rehabilitację osób niekwalifikowanych już do hospitalizacji, ale których stan
zdrowia wymaga stałego nadzoru fachowego personelu. W styczniu 2023 r. placówka zwiększyła ilość miejsc dla 20 
nowych pacjentów.

Wyremontowane pomieszczenia zostały dostosowane do wymagań 
sanitarno-epidemiologicznych oraz technicznych. Gabinety zabie-
gowe wyposażono w nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczną, 
spełniającą wysokie standardy w zakresie obsługi pacjenta. Koszt 
inwestycji to prawie 1 milion złotych, a środki pochodzą z budżetu 
Powiatu Brzeskiego oraz PPZOL. 
Obecnie placówka świadczy opiekę dla 62 pacjentów w ZOL oraz dla 
20 pacjentów w hospicjum stacjonarnym i hospicjum domowym.
W związku ze zwiększeniem zakresu usług opiekuńczo-leczniczych 
utworzono dziewięć dodatkowych miejsc pracy dla lekarzy, fizjotera-
peutów oraz pielęgniarek. Poszerzenie działalności w perspektywie 
daje szansę na zwiększenie finansowania przez NFZ o kwotę
ok. 1,7 miliona złotych.
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Nowy autobus dla ŚDS

Filar pomocy społecznej

Kolejnym segmentem w strukturze polityki społecznej w naszym powiecie jest działalność Środowi-
skowego Domu Samopomocy. Placówka rozwija się dynamicznie i niedługo będzie świętować 20 
rocznicę. 
Aktualnie do ŚDS w Łysej Górze uczęszcza 60 osób niepełnosprawnych intelektualnie – wielu z nich 
mieszka w znacznej odległości od siedziby ośrodka, a część nawet poza granicami naszego powiatu. 
Dlatego też, od początku funkcjonowania placówki, Powiat zapewnia bezpłatny transport dla jej uczest-
ników. Niedawno do ŚDS trafił nowy i wygodny autobus przystosowany do przewozu osób z niepełno-
sprawnością, bogato wyposażony m.in. w: miejsce dla wózka inwalidzkiego, aluminiowe najazdy z pod-
łogą antypoślizgową, drzwi tylne dwuskrzydłowe, poręcze i uchwyty ułatwiające wsiadanie i wysiadanie 
z pojazdu osobom niepełnosprawnym, obniżony stopień wejściowy, centralną klimatyzacje i wiele 
innych udogodnień. Powiat zrealizował to zadanie w ramach programu PFRON, a koszt zakupu wyniósł 
470 tysięcy złotych.

Piecza zastępcza w powiecie brzeskim opiera się na trzech filarach – jest to działalność rodzin zastępczych, funkcjonowanie dwóch 

Domów Dziecka oraz porozumienia z innymi powiatami. Brzeski PCPR, dzaiłąjąc w tym obszarze, zapewnia przede wszystkim pieczę 

zastępczą dzieciom tego pozbawionym, wypłaca świadczenia dla rodzin zastępczych, promuje rodzicielstwo zastępcze, pomaga 

osobom usamodzielnianym (tj. opuszczającym rodzinę zastępczą lub placówkę opiekuńczo-wychowawczą), ale także ustala odpłat-

ności dla rodziców biologicznych za pobyt dzieci w pieczy zastępczej.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Brzesku to główna 
jednostka w powiecie reprezentująca szeroko rozumianą 
pomoc społeczną. Na przestrzeni lat zadania, jakie wypełnia 
PCPR uległy pewnym przekształceniom i rozszerzeniom. 
Działalność PCPR-u opiera się przede wszystkim na rozwiązy-
waniu problemów społecznych, poczynając od niesienia 
bezpośredniego wsparcia osobom potrzebującym i wyklu-
czonym społecznie, przez udzielanie środków finansowych,
aż do doradztwa i szkolenia kadr oraz bieżącego monitorowania 

problemów społecznych i potrzeb mieszkańców. Istotną część zadań PCPR zajmują rehabilitacja społeczna osób 
niepełnosprawnych, połączona ze wsparciem dla ich opiekunów, oraz rodzinna piecza zastępcza – to dwa bardzo
obszerne pola działania. W strukturach placówki funkcjonuje Ośrodek Interwencji Kryzysowej, którego zadaniem 
jest świadczenie osobom i rodzinom w kryzysie, np. dotkniętym przemocą, specjalistycznej pomocy psycholo-
gicznej, poradnictwa socjalnego, prawnego oraz, w uzasadnionych wypadkach, krótkotrwałego schronienia.
Dla osób znajdujących się w kryzysie przez całą dobę działa telefon interwencyjny.

Gdy nie masz już sił, aby samotnie borykać się z problemami życiowymi,
wiedz, że są miejsca, gdzie możesz zostać wysłuchany/a,
a także uzyskać wsparcie i doraźną pomoc.
Całodobowy Telefon Interwencyjny: 534 706 935

W powiecie brzeskim działa
56 rodzin zastępczych



Powiat od kilku już lat stopniowo wprowadza szereg 
innowacji i udogodnień, które znacznie ułatwiają 
wizytę w urzędzie i usprawniają cały proces obsługi. 
Przykładem może być omawiany na kolejnych 
stronach projekt E-usługi. Dzięki temu budynki oraz 
zaplecze techniczne Starostwa Powiatowego w Brzesku
już teraz niemal w 100% spełniają warunki przedsta-
wione w zapisach ustawy o zapewnieniu dostępno-
ści osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Kolejnym krokiem w kierunku udostępnienia
usług urzędu osobom ze szczególnymi 
potrzebami była niedawna przebudowa 
i adaptacja pomieszczeń na parterze
(w miejscu dawnej stołówki) w budynku 
przy ul. Głowackiego. Petenci mogą już 
wygodnie korzystać z nowej lokalizacji 
biura Nieodpłatnej Pomocy Prawnej
oraz Terenowego Punktu Paszportowego. 
Mimo że punkty paszportowe nie są 
jednostkami powiatowymi, bo należą
do administracji rządowej i podlegają 
Wojewodzie, to jednak podjęliśmy decyzję, 
mając na uwadze głównie komfort 
naszych klientów, o sfinansowaniu 
remontu i przeniesieniu biura. 

Jak do tej pory Powiat zamontował sieć pętli indukcyjnych 
wspomagających słuch, zakupił infokiosk, poszerzył zakres 
obsługi klienta ze szczególnymi potrzebami (zagwarantował 
możliwość wejścia do budynku z psem przewodnikiem oraz 
możliwość skorzystania z usług tłumacza języka migowego), 
zakupił krzesła ewakuacyjne, platformę przychodową dla Szkolnego
Schroniska Młodzieżowego, dostosował strony internetowe
i przeszkolił pracowników Starostwa z szybkiej i bezpiecznej 
ewakuacji osób niepełnosprawnych. Co więcej, przy współpracy 
z Gminą Brzesko w budynku przy ul. Głowackiego zamontowano 
schodołaz oraz gruntownie wyremontowano ogólnodostępną 
toaletę dla klientów.

Nowy punkt jest wyposażony w systemy 
kolejkowe, a petenci mają możliwość 
internetowej rezerwacji wizyt. Na zaada-
ptowanej powierzchni powstało łącznie 6 
pomieszczeń biurowych, ogólnodostępna
toaleta dostosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, toaleta dla personelu,
pokój socjalny oraz poczekalnia.
Co więcej, ten poziom zyskał osobne 
wejście z podjazdem dla niepełnospraw-
nych z parkingu na tyłach urzędu
od ul. Nowej, co gwarantuje pełną 
dostępność usług dla osób poruszających 
się na wózku inwalidzkim oraz możliwość 
wydłużenia czasu pracy zlokalizowanych 
tam biur niezależnie od godzin funkcjo-
nowania Starostwa Powiatowego
i Urzędu Miejskiego. 

Jednak to nie koniec zmian. W bardzo 
bliskich planach inwestycyjnych jest 
między innymi budowa windy w niedawno
zmodernizowanym Zespole Szkół
Technicznych i Branżowych i w budynku 
Starostwa przy ul. Piastowskiej 2B. Przypo-
mnijmy, że w tym miejscu funkcjonują
nie tylko trzy duże wydziały (Komunikacji
i Transportu, Ochrony Środowiska
oraz Edukacji), biblioteka, schronisko
i Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna,
ale także jednostki działające w obszarze 
pomocy społecznej – Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie czy Powiatowy Zespół 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

Tworzymy
dostępny urząd
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Powiat Brzeski
dla klimatu
Powiat Brzeski jest partnerem Projektu LIFE-IP EKO-
MAŁOPOLSKA, którego nadrzędnym celem jest pełne 
wdrożenie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu
i Energii dla województwa małopolskiego, a w praktyce
chodzi o ograniczenie emisji gazów cieplarnianych, 
zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych
i oszczędzanie energii. Zgodnie z długoterminową 
strategią UE naszym zadaniem jest osiągnięcie
neutralności klimatycznej do 2050 roku.

Każdy z partnerów projektu powołał ekodoradcę będącego jednocześnie koordynatorem projektu,
moderatorem spotkań edukacyjno-informacyjnych i organizatorem kampanii społecznych proeko
w regionie. I tak od 2021 roku oprócz wydania kilku specjalistycznych ekspertyz dotyczących powiatu, 
ekodoradca regularnie inicjował różnorodne wydarzenia dla klimatu – gry i zabawy edukacyjne
dla najmłodszych, zajęcia terenowe, wspólne sadzenie drzew czy akcje zbierania śmieci. Dla uczniów 
prelekcje dotyczące segregacji odpadów oraz oszczędzania wody i energii. Z kolei dla dorosłych miesz-
kańców powiatu oraz przedstawicieli gmin nasz powiatowy ekodoradca prowadził kampanie edukacyjne
i cykliczne spotkania informacyjne.
Projekt zainaugurowano w połowie 2021 roku. Dotychczasowy budżet dla Powiatu Brzeskiego wyniósł 
około 400 tysięcy złotych. Finał projektu zaplanowano na rok 2030. 

Ekologia to temat na czasie również w szkołach ponadpodsta-
wowych powiatu brzeskiego. Dzięki dotacjom pozyskanym
z Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uczniowie 
prowadzili szereg kampanii proekologicznych, które nie tylko 
animowały i integrowały naszą młodzież, ale dodatkowo serwowały
naprawdę sporą dawkę wiedzy. 
Społeczność Liceum im. Mikołaja Kopernika w swojej kampanii 
analizowała temat „czystej energii” słonecznej. Drugi projekt zagwa-
rantował natomiast, że już wkrótce jedna z pracowni LO przejdzie 
metamorfozę i zyska całkiem nową „zieloną” jakość, stając się 
EKOpracownią przyrodniczą – EKOpernik. To znakomita wiadomość 
dla wszystkich uczniów, którzy wybrali klasę społeczno-przyrodniczą.
Młodzież z ZS w Czchowie przez 7 tygodni prowadziła EKOdziałania: 
jedni sadzili kwiaty, inni zbierali śmieci, porządkując najbliższą okolicę, 
kolejni organizowali warsztaty i pogadanki, tworzyli plakaty i gazetki 
promujące ochronę klimatu lub nagrywali krótkie wideoklipy 
proekologiczne.
Równie rozbudowaną kampanię przeprowadzili uczniowie i nauczy-
ciele Zespołu Szkół Technicznych i Branżowych w Brzesku.
W harmonogramie wydarzeń znalazły się: wykłady z zakresu 
ekologii, kreatywne warsztaty edukacyjne, konkursy ekologiczne, 
pokaz mody recyklingowej, akcja sadzenia drzew/krzewów i piknik 
ekologiczny. Idealnym zwieńczeniem wszystkich wysiłków było 
otwarcie nowoczesnej pracowni odnawialnych źródeł energii. Koszt 
utworzenia pracowni i instalacji niezbędnego wyposażenia prze-
kroczył 70 tysięcy złotych.



Kontynuujemy gruntowne 
remonty w budynkach użytecz-
ności publicznej.
Po trzech dużych inwestycjach 
termomodernizacyjnych –
w Powiatowym Publicznym 
Zakładzie Opiekuńczo -Leczniczym, 
budynku administracyjnym 
przy ul. Piastowskiej w Brzesku 
oraz Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii w Łysej Górze – 
przyszedł czas na główny
biurowiec Starostwa i Urzędu 
Miejskiego oraz ośrodek
zdrowia w Łysej Górze.

W przypadku pierwszego obiektu
60% kosztów opłacono z dotacji 
unijnej. Po 20% dołożyły Powiat
i samorząd miejski. Dzięki takiemu 
zabezpieczeniu finansowemu 
koszty po stronie powiatu były 
stosunkowo niewielkie, bo nieco 
ponad 680 tysięcy złotych. Przy 
okazji termomodernizacji
wymieniliśmy sieć komputerową, 
system sygnalizacji pożarowej 
oraz oświetlenie awaryjne
w budynku. 

Drugie zadanie zrealizowaliśmy 
samodzielnie, a wartość tej 
inwestycji wyniosła niecałe 360 
tysięcy złotych. Budynek przy-
chodni w Łysej Górze wymagał 
pilnego remontu, docieplenia
i izolacji ścian oraz dachu. Prace 
objęły także odbudowę podjazdu
dla niepełnosprawnych. Dzięki 
temu budynek zyskał nowy, 
estetyczny wygląd i znacznie 
zwiększył swoją efektywność 
energetyczną. Znajdujące się 
tam lokale powiatowe są obecnie
zagospodarowanie. 
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Termomodernizacja
– oszczędność i ekologia

Dotacje dla Gmin
Dobrze prowadzona gospodarka wodna oraz zdrowe i przyjazne
środowisko dla naszych mieszkańców to dążenia, w które od zawsze się 
angażujemy. Dlatego Powiat Brzeski od lat z własnej inicjatywy wspiera 
gminne spółki wodne z naszego regionu, przekazując dofinansowanie
na utrzymanie urządzeń melioracji wodnych. Ponadto nieprzerwanie 
od 2010 roku udziela pomocy finansowej na transport i unieszkodliwianie 
odpadów azbestowych pochodzących z terenu siedmiu gmin powiatu 
brzeskiego. Są to dobrowolne dotacje, ponieważ obydwa te obszary 
podlegają zadaniom własnym Gmin.

PRZED

PO

USUWANIE AZBESTU
2019-2023

339 000 zł

SPÓŁKI WODNE 
2019-2023

160 000 zł
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Dla geodezji i kartografii powiatu brzeskiego rok 2022 był ostatnim
etapem realizacji długoletniego i bardzo złożonego projektu pn. 
E-usługi w informacji przestrzennej Powiatu Brzeskiego.
Całkowity koszt zadania przekroczył 7,8 miliona – z czego
 7,3 miliona złotych to środki zewnętrzne. 
Zgodnie z założeniami projektu Powiat skupił się na rozwoju cyfrowych
rejestrów publicznych oraz narzędzi informatycznych służących
do ich przeglądania i udostępniania. Dzięki temu wyraźne uspraw-
niona została elektroniczna administracja w naszym urzędzie, 
czego wymiernym efektem jest znaczne uproszczenie wewnętrznych
procedur i ograniczenie czasu skutecznej obsługi interesantów. 
Przyjęliśmy strategię stworzenia funkcjonalnej i intuicyjnej
przestrzeni dla klientów, która umożliwi załatwienie wielu spraw 
on-line, bez wychodzenia z domu.
Projekt pozwolił nam również na unowocześnienie zaplecza infor-
matycznego urzędu, co podniosło jakość działania i poziom
zabezpieczeń dla e-usług udostępnionym naszym klientom. 
Wszystkie przydatne narzędzia można znaleźć na stronie
www.geodezja.powiatbrzeski.pl. 

E-usługi – cyfrowa i bezpieczna
przestrzeń dla klientów

Scalenia szansą na rozwój obszarów wiejskich

7,8 mln zł�

Działamy w zakresie poprawy efektywności gospodarstw rolnych. Scalenia, które już od wielu lat zajmują ważne miejsce
w naszej strategii inwestycyjnej, zapewniają możliwie najlepsze warunki do gospodarowania gruntami. Uregulowanie 
stanu prawnego, wielkości i ilości działek, z dostępem do drogi – to tylko kilka praktycznych korzyści płynących z postę-
powania scaleniowego. 
Od 2018 roku realizujemy „Scalenie gruntów położonych w obrębie ewidencyjnym Strzelce Wielkie, gmina Szczurowa”.
Zadanie otrzymało dofinansowanie sięgające aż 20 milionów złotych. Najważniejszym i najbardziej skomplikowanym 
etapem procesu scaleniowego było opracowanie projektu, a to z uwagi na liczbę stron w postępowaniu. W przypadku 
działek na terenie Strzelec Wielkich zaangażowanych było aż 800 właścicieli. Prawidłowo przygotowany projekt scalenia jest 
fundamentem dla działań inwestycyjnych prowadzonych w ramach tzw. zagospodarowania poscaleniowego, opierającego się 
przede wszystkim na przebudowie dróg dojazdowych, przepustów, korekcie przebiegu rowów odwadniających i rekultywacji
gruntów. To naturalne następstwo scaleń, umożliwiające właścicielom działek wygodne i bezpieczne korzystanie z ich 
własności. Koszt zagospodarowania poscaleniowego w Strzelcach Wielkich przekroczył 14 milionów złotych. Tego typu 
działania realizowaliśmy w 2022 roku przy działkach okołoautostradowych w Brzesku. Powstało wtedy 1,4 km dróg utwardzonych
kruszywem, a koszt inwestycji przekroczył 2,3 miliona złotych. Natomiast obecnie zagospodarowanie poscaleniowe trwa
w miejscowości Wola Przemykowska, jak do tej pory Powiat otrzymał na tę inwestycję 8 milionów złotych, jednak złożoność
i zakres prac jest tak duży, że już wkrótce będziemy starać się o kolejne dofinansowanie.

Projekt scalenia gruntów wsi Strzelce Wielkie otrzymał I miejsce w XLVI Ogólnopolskim
Konkursie Jakości Prac Scaleniowych zorganizowanym przez Ministerstwo Rolnictwa
i Rozwoju Wsi i Stowarzyszenie Geodetów Polskich

SCALENIA
W STRZELCACH WIELKICH

20 mln zł

ZAGOSPODAROWANIE
POSCALENIOWE BRZESKO

2,3 mln zł

ZAGOSPODAROWANIE
POSCALENIOWE

STRZELCE WIELKIE

14 mln zł

ZAGOSPODAROWANIE
POSCALENIOWE

WOLA PRZEMYKOWSKA

8 mln zł



Powiatowy Publiczny Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Brzesku udziela całodobowych świadczeń zdrowotnych,
obejmujących leczenie, pielęgnację i rehabilitację osób niekwalifikowanych już do hospitalizacji, ale których stan
zdrowia wymaga stałego nadzoru fachowego personelu. W styczniu 2023 r. placówka zwiększyła ilość miejsc dla 20 
nowych pacjentów.
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We współpracy siła

Powiat Brzeski
dla służb mundurowych

Dbając o bezpieczeństwo mieszkańców, Powiat Brzeski dofinansowuje zarówno Państwową Straż 
Pożarną, Policję jak i Ochotnicze Straże Pożarne. Mimo, iż te instytucje są finansowane z budżetu pań-
stwa i gmin (OSP), to zwracają się do samorządów o wsparcie finansowe na zakup sprzętu, wyposa-
żenia czy samochodów ratowniczych.
Dobre wyposażenie tych służb jest bardzo istotne dla bezpieczeństwa mieszkańców, ale także dla kom-
fortu pracy i bezpieczeństwa funkcjonariuszy. Szeroko zakrojone działania pomocowe podczas pande-
mii i wojny za wschodnią granicą pokazały jak ważna i potrzebna jest dobra współpraca samorządu z 
jednostkami mundurowymi.

Na terenie powiatu brzeskiego działa sześćdziesiąt 
jednostek OSP i aż siedemnaście z nich należy do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG). 
Nasze jednostki OSP niejednokrotnie udowodniły,
że są ważnym wsparciem dla zawodowych strażaków,
a duże akcje nie mogą się odbyć bez ich udziału.
Od 2008 roku samorząd Powiatu Brzeskiego wspiera 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Są to zarówno 
dotacje związane z zakupem sprzętu i umundurowania,
podnoszące gotowość bojową jednostek, jak również 
środki na działania o charakterze sportowym (zawody,
konkursy wiedzy i sprawności dla dzieci i młodzieży). 
Powiat Brzeski w ciągu ostatnich pięciu lat udzielił 
finansowego wsparcia brzeskiej Policji na zakup 
czterech radiowozów. W ramach Funduszu Wsparcia 
Policji przekazano na ten cel 95 tysięcy złotych.
Samorząd wspiera także konkursy i inicjatywy profi-
laktyczne dla dzieci i młodzieży na temat bezpieczeństwa.
W latach 2019-2023 jednostki OSP otrzymały wsparcie
w wysokości 330 400 tysięcy złotych, a Komenda 
Powiatowa Policji w Brzesku 102 tysiące złotych.

Kwota dotacji
dla OSP

330 400  zł�

Kwota dotacji
dla Policji

102 000 zł�

JEDNOSTEK

OSP
2019-2023

60



Wyjątkowa służba

Wybuch pandemii - nowa codzienność

Wojna w Ukrainie i kryzys uchodźczy

Ostatnie lata to sprawdzian za sprawdzianem 
dla służb mundurowych. Najpierw wybuch
pandemii koronawirusa, a później wojna
za naszą wschodnią granicą. Nastąpiła pełna 
mobilizacja. Wszyscy stanęli na wysokości
zadania. I to w sposób zupełnie bezwarunkowy.

Służby mundurowe ogłosiły pełną gotowość!Podjęto działania pomocowe związane z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem skutków rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2. Druhowie 
Ochotniczych Straży Pożarnych w ramach współpracy jednostek ochrony przeciwpożarowej z samorządami
lokalnymi, dokonywali dezynfekcji miejsc przestrzeni publicznej takich jak przystanki, place zabaw, siłownie
plenerowe oraz wejścia do budynków użyteczności publicznej. Działania polegały na odkażeniu środkiem
dezynfekcyjnym przy wykorzystaniu specjalnych przenośnych opryskiwaczy spalinowych. Ponadto 
strażacy z KPPSP w Brzesku oraz druhowie z OSP zajmowali się dystrybucją m.in. środków dezynfekcyjnych
oraz maseczek i kolportowaniem do mieszkańców powiatu ulotek informacyjnych na temat profilaktyki 
oraz szczepień przeciwko COVID 19. Później w ramach ogólnopolskiej akcji szczepień przeciw COVID-19 
strażacy i druhowie jednostek OSP pomagali dotrzeć do punktów szczepień mieszkańcom powiatu, 
którzy nie mogli tam dojechać we własnym zakresie. Z kolei brzescy policjanci w okresie pandemii
przeprowadzali kontrole osób przebywających na kwarantannie pod kątem jej przestrzegania,
prowadzili działania informacyjne o aktualnie obowiązujących obostrzeniach (na początku pandemii 
nadawano komunikaty przez megafon), kontrolowali placówki handlowe, lokale gastronomiczne
i obiekty użyteczności publicznej pod kątem przestrzegania reżimu sanitarnego i obowiązujących
obostrzeń.
W okresie pandemii Powiat Brzeski utworzył dwa punkty kwarantanny zbiorowej, jeden z nich mieścił się 
w Powiatowym Centrum Edukacji w Brzesku, a drugi w Zaborowie. Kwarantannie zbiorowej poddawane 
były wyłącznie osoby zdrowe, które nie wykazywały żadnych niepokojących symptomów podczas
kontroli na granicy.

Strażacy ochotnicy z terenu powiatu brzeskiego jak również funkcjonariusze Komendy
Powiatowej PSP wspierali działania pomocowe dla obywateli Ukrainy. Funkcjonariusze 
brzeskiej Policji zajmowali się kontrolą miejsc tymczasowego pobytu uchodźców z Ukrainy 
pod kątem zapewnienia im bezpieczeństwa oraz zbiórką darów rzeczowych. Druhowie OSP 
wspierali działania Powiatowego Magazynu Pomocy dostarczając niezbędne materiały, 
artykuły dla potrzebujących i zajmowali się kwestiami logistycznymi dotyczącymi organizacji 
bazy noclegowej w remizach. Natomiast strażacy z KP PSP w Brzesku realizowali transporty 
uchodźców z przejść granicznych do punktów recepcyjnych utworzonych na terenie kraju 
(działania w województwie małopolskim, podkarpackim oraz lubelskim). KPPSP w Brzesku 
przeprowadziła również zbiórkę sprzętu ratowniczo-gaśniczego użytkowanego w Państwo-
wej Straży Pożarnej oraz w OSP z terenu powiatu, który został przekazany strażakom z Ukrainy. 
Strażacy wielokrotnie brali udział w zbiórkach darów dla mieszkańców Ukrainy. Państwowa 
Straż Pożarna pomagała w Organizacji Powiatowego Magazynu Pomocy, odpowiadała za 
dystrybucję i kontakty z Rządową Agencją Rezerw Strategicznych.
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Nowy punkt jest wyposażony w systemy 
kolejkowe, a petenci mają możliwość 
internetowej rezerwacji wizyt. Na zaada-
ptowanej powierzchni powstało łącznie 6 
pomieszczeń biurowych, ogólnodostępna
toaleta dostosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, toaleta dla personelu,
pokój socjalny oraz poczekalnia.
Co więcej, ten poziom zyskał osobne 
wejście z podjazdem dla niepełnospraw-
nych z parkingu na tyłach urzędu
od ul. Nowej, co gwarantuje pełną 
dostępność usług dla osób poruszających 
się na wózku inwalidzkim oraz możliwość 
wydłużenia czasu pracy zlokalizowanych 
tam biur niezależnie od godzin funkcjo-
nowania Starostwa Powiatowego
i Urzędu Miejskiego. 

Powiat Brzeski w związku z agresją Rosji w Ukrainie,
podjął bardzo szybkie i sprawne działania
w zakresie pomocy uchodźcom szukającym 
schronienia na terenie powiatu brzeskiego.
Na czele Powiatowego Centrum Zarzadzania 
Kryzysowego stanął Starosta Brzeski, powołano 
także Powiatowego Koordynatora do spraw 
uchodźców oraz Koordynatorów Gminnych. 
Bardzo szybko została stworzona baza lokalowa 
dla uchodźców wojennych przybywających 
z Ukrainy, utworzono również Powiatowy Magazyn
Pomocy przy ul. Piastowskiej w Brzesku oraz 
zadbano o dostęp do opieki lekarskiej. Powiat 
Brzeski włączył się także w przyjmowanie ukraiń-
skich dzieci do szkół. Utworzono oddział przygo-
towawczy, który miał za zadanie nauczyć języka 
polskiego i przedmiotów ogólnych.

Amerykańska firma Roeslein&Associates z oddziałem w Dębnie, wsparła finansowo władze lokalne
w zakresie pomocy humanitarnej dla uchodźców z Ukrainy.
W 2022 r. przedstawiciele zarządu amerykańskiej firmy przekazali na ręce starosty brzeskiego Andrzeja 
Potępy czek opiewający na sumę 160 tysięcy dolarów. Zgodnie z wolą fundatora, środki te zostały wykorzy-
stane na usprawnienie i poszerzenie procesu wsparcia skierowanego do uchodźców z Ukrainy, którzy znaleźli 
bezpieczne schronienie na terenie powiatu brzeskiego. Otrzymane pieniądze zostały przeznaczone na zakwa-
terowanie, wyżywienie i leczenie uchodźców. Dzięki 
wsparciu firmy Roeslein zostały wyremontowane
i wyposażone niewykorzystane lokale powiatowe 
w Ośrodku Zdrowia w Łysej Górze, które zostały 
zaadaptowane na mieszkanie. W marcu 2023 r. 
Powiat Brzeski udostępnił to wygodne mieszkanie 
5-osobowej rodzinie uchodźców z objętej wojną 
Ukrainy.

160 tysięcy dolarów wsparcia
od firmy Roeslein&Associates

W grudniu 2022 r. z inicjatywy Powiatu 
została zorganizowana specjalna świą-
teczna zbiórka dla obywateli Ukrainy. 
Współorganizatorami tej inicjatywy był 
Zarząd Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz 
wszystkie jednostki OSP z terenu powiatu 
brzeskiego. Mieszkańcy naszego powiatu
i tym razem nie zawiedli! 27 grudnia
o godzinie 15.00 z Brzeska wyruszył tir
z ponad 15 tonami darów dla Ukrainy.

Świąteczna
zbiórka dla Ukrainy
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Powiat Brzeski
solidarny z Ukrainą
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Partnerstwo z NGO
Współpraca Powiatu Brzeskiego z organizacjami pozarządowymi od 
lat układa się znakomicie. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych nie traci swojej popularności. Wsparcie i zaangażowa-
nie Powiatu w działalność lokalnych NGO ma swoje odzwierciedlenie 
w rosnącej liczbie złożonych ofert oraz kolejnych kwotach dotacji, 
jakie Powiat rezerwuje w budżecie. W tym roku pula funduszy wzro-
sła do 300 tysięcy złotych i już wiemy, że grant otrzyma 77 projektów.

Przypomnijmy, że organizacje pozarządowe 
otrzymały dofinansowanie, składając oferty 
w następujących zakresach: ochrony i pro-
mocji zdrowia, kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego, podtrzy-
mywania i upowszechniania tradycji narodo-
wej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej, wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej, ekologii i ochrony zwierząt 
oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 
Tegoroczny konkurs tylko potwierdził rosnącą 
aktywność społeczną mieszkańców.

Złożone oferty zostały przygotowane profe-
sjonalnie i solidnie, a same projekty są orygi-
nalne, ambitne i bardzo potrzebne. Z uwagi 
na tą pozytywną tendencję Powiat z roku na 
rok zwiększa pulę środków. Ta forma wspar-
cia nie tylko wpływa na podnoszenie zaan-
gażowania w życie społeczne, ale skutkuje 
bardzo różnorodnym kalendarzem wydarzeń 
– od meczy piłkarskich, po koncerty, zajęcia 
artystyczne, aż do bezpłatnych badań profi-
laktycznych i konferencji naukowych. W prak-
tyce prawie w każdej miejscowości powiatu 
brzeskiego przez cały rok odbywają się 
eventy adresowane do naszych mieszkańców.

Zdrowie
45 ofert
155 tys. zł�

Sport
131 ofert
403 tys. zł�

Kultura i ochrona
Dziedzictwa Narodowego
114 ofert
356 tys. zł�

Ekologia
33 ofert
60 tys. zł�



Drugie zadanie zrealizowaliśmy 
samodzielnie, a wartość tej 
inwestycji wyniosła niecałe 360 
tysięcy złotych. Budynek przy-
chodni w Łysej Górze wymagał 
pilnego remontu, docieplenia
i izolacji ścian oraz dachu. Prace 
objęły także odbudowę podjazdu
dla niepełnosprawnych. Dzięki 
temu budynek zyskał nowy, 
estetyczny wygląd i znacznie 
zwiększył swoją efektywność 
energetyczną. Znajdujące się 
tam lokale powiatowe są obecnie
zagospodarowanie. 
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Tarnowska Organizacja Turystyczna pozyskała 
również ponad 7,6 miliona złotych z funduszy 
europejskich na przeprowadzenie kilku naprawdę
dobrych i wartościowych turystycznie inwestycji. 
Trzy z nich zostały z powodzeniem zrealizowane 
w naszych gminach. Odtworzono Grodzisko
i uruchomiono szlak militarny pod Basztą
w Czchowie, wybudowano ponad 30-metrową 
wieżę widokową w Iwkowej na Szpilówce,
a w Strzelcach Wielkich, na terenie kompleksu 
dworsko-parkowego, postawiono Szałas
Myśliwski. Obiekty są teraz bardzo popularnymi 
atrakcjami turystycznymi na mapie województwa.

Powiat Brzeski na rowerze
Dzięki zaangażowaniu starosty brzeskiego Andrzeja Potępy, społecznie pełniącego funkcję wiceprezesa 
Tarnowskiej Organizacji Turystycznej, i dobrej współpracy wszystkich członków stowarzyszenia,
na terenie gmin: Borzęcin, Dębno, Szczurowa, Wietrzychowice, Brzesko, Tarnów, Miasta Tarnów oraz 
powiatu brzeskiego powstała sieć ścieżek i tras rowerowych o nazwie EnoVelo. Szlaki zostały połączone
z małopolskimi odcinkami międzynarodowych tras rowerowych EuroVelo. 
Strategią projektu pn. „Zintegrowany produkt turystyczny Subregionu Tarnowskiego – Trasy Rowerowe 
Pogórza” było zwiększenie dostępności atrakcji przyrodniczych i kulturowych subregionu poprzez rozbudowę 
infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej. Wartość całkowita zadania sięgnęła 14 milionów złotych. Projekt 
dotyczył głownie budowy nowych i remont istniejących szlaków rowerowych wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą, tj.: miejsc postojowych, wiat, stojaków dla rowerów, ławek, stołów, koszy na śmieci, map czy urządzeń 
rekreacyjno-gimnastycznych. Jako partnerzy projektu utworzyliśmy tzw. Miejsce Obsługi Rowerzysty z samo-
obsługową stacją naprawy rowerów, obiektami małej architektury i siłownią zewnętrzną. Kompleks zlokali-
zowaliśmy na ul. Piastowskiej w Brzesku, w bezpośrednim sąsiedztwie Szkolnego Schroniska Młodzieżowego
z Certyfikowanym Punktem Informacji Turystycznej. W kolejnym etapie w tym samym miejscu powstał
rozległy i bezpłatny parking z 67 miejscami postojowymi. Koszt tych zadań wyniósł pół miliona złotych.

W 2020 roku SSM w Brzesku
otrzymało Certyfikat
Miejsce Przyjazne Rowerzystom
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Od 25 lat promujemy sport i zdrową rywalizację
międzyszkolną wśród dzieci i młodzieży z naszego
powiatu. Kalendarz naszych imprez, zawodów
i turniejów oraz ich różnorodność to odpowiedź 
na zainteresowania i zaangażowanie uczniów
i ich nauczycieli. Tylko w tej kadencji Powiat Brzeski 
zorganizował w ramach Małopolskiego Systemu 
Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży 
około 200 imprez sportowych dla szkół podsta-
wowych i średnich, w których udział wzięło ponad 
16 tysięcy zawodników. Ponadto Powiat Brzeski, 
pełniąc funkcję współorganizatora, corocznie 
przekazuje z budżetu dofinansowanie na setki 
imprez sportowych – nie tylko szkolnych, ale także 
tych realizowanych przez gminy, stowarzyszenia czy 
kluby sportowe. 

Sportowego ducha Powiatu Brzeskiego nie zdołała
złamać nawet pandemia Covid-19. Przenieśliśmy 
się do Internetu i jako pierwsi zaprezentowaliśmy 
nową odsłonę rozgrywek sportowych w powiecie. 
Odkryliśmy potencjał e-sportu i rozwinęliśmy 
dzięki temu kolejną flagową dyscyplinę.
Zaangażowanie społeczności szkolnej i naszych 
mieszkańców To dowód na to, że idziemy w dobrym
kierunku – integrujemy, edukujemy i tworzymy 
warunki do promocji kultury fizycznej w atmosfe-
rze zdrowej i przyjaznej rywalizacji. 

Budzimy ducha sportu!
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Aktywny i Bezpieczny
Powiat Brzeski
Wkrótce wiosna, a Tobie nadal brak motywacji do działania? Nie 
wiesz, jak zmobilizować siebie i przyjaciół do aktywnego wypoczynku?
Chciałbyś połączyć swoje sportowe hobby z nutką zdrowej
rywalizacji? Dołącz do Aktywnych Mieszkańców Powiatu Brzeskiego
i „kolekcjonuj” kilometry – czekamy na Ciebie w 8 sezonie!

Nasza autorska akcja sportowa ma już 7 lat! Aktywny 
i Bezpieczny Powiat Brzeski to jedyny tego typu event 
w regionie. Co roku przez kilka miesięcy angażujemy
i jednocześnie integrujemy entuzjastów aktywnego 
spędzania wolnego czasu. Za pośrednictwem aplikacji
mobilnej tworzymy rywalizację i udostępniamy ją 
wszystkim zainteresowanym obywatelom powiatu.
W ten oryginalny sposób mobilizujemy naszych miesz-
kańców do wzięcia udziału w zdrowej rywalizacji
z możliwością komentowania, porównywania wyników 
i podglądania osiągnięć innych zawodników. Wszyscy 
uczestnicy, oprócz satysfakcji z pokonania kolejnej 
dziesiątki kilometrów, mogą liczyć na medale i atrak-
cyjne Pakiety Aktywnego Mieszkańca – co roku 
szykujemy dla Was coś nowego. Z kolei na zwycięzców
zawsze czekają unikatowe statuetki i uroczyste wrę-
czenie nagród.
Akcja z roku na rok zyskuje coraz większe rzesze 
fanów. Praktycznie każda kolejna edycja jest inna niż 
poprzednia. W jednej rozdajemy prezenty dla małych 
Aktywnych na Dzień Dziecka, w kolejnej zbieramy 
kilometry dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Złotej. 

W sezonie siódmym rozszerzyliśmy rywalizację
i zachęciliśmy seniorów do wspólnej zabawy. Akcja 
Aktywny i Bezpieczny Senior realizowana była przy 
współpracy z Komendą Powiatową Policji w Brzesku. 
Seniorzy, poza „kolekcjonowaniem” kilometrów, brali 
udział w kampanii informacyjnej realizowanej przez 
Policję, dotyczącej współczesnych form oszustw, 
których ofiarami najczęściej są osoby starsze. Już teraz 
możemy potwierdzić – Akcja Aktywny i Bezpieczny 
Senior – to strzał w 10! 

Kilometry zdobyte
podczas 7 edycji

685 tys. km
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Strażacy ochotnicy z terenu powiatu brzeskiego jak również funkcjonariusze Komendy
Powiatowej PSP wspierali działania pomocowe dla obywateli Ukrainy. Funkcjonariusze 
brzeskiej Policji zajmowali się kontrolą miejsc tymczasowego pobytu uchodźców z Ukrainy 
pod kątem zapewnienia im bezpieczeństwa oraz zbiórką darów rzeczowych. Druhowie OSP 
wspierali działania Powiatowego Magazynu Pomocy dostarczając niezbędne materiały, 
artykuły dla potrzebujących i zajmowali się kwestiami logistycznymi dotyczącymi organizacji 
bazy noclegowej w remizach. Natomiast strażacy z KP PSP w Brzesku realizowali transporty 
uchodźców z przejść granicznych do punktów recepcyjnych utworzonych na terenie kraju 
(działania w województwie małopolskim, podkarpackim oraz lubelskim). KPPSP w Brzesku 
przeprowadziła również zbiórkę sprzętu ratowniczo-gaśniczego użytkowanego w Państwo-
wej Straży Pożarnej oraz w OSP z terenu powiatu, który został przekazany strażakom z Ukrainy. 
Strażacy wielokrotnie brali udział w zbiórkach darów dla mieszkańców Ukrainy. Państwowa 
Straż Pożarna pomagała w Organizacji Powiatowego Magazynu Pomocy, odpowiadała za 
dystrybucję i kontakty z Rządową Agencją Rezerw Strategicznych.

INWESTYCJE I PLANY
NA PRZYSZŁOŚĆ
Najważniejsze plany inwestycyjne,
na które Powiat Brzeski pozyskał dofinansowanie

To już pewnie – przy ZSTiB w Brzesku powstanie 
Branżowe Centrum Umiejętności w branży 
elektroniczno-mechatronicznej. Powiat otrzymał 
na ten cel aż 16 milionów złotych. Nasze starania 
o pozyskanie tych środków były poprzedzone 
przygotowaniem dobrego wniosku, pozyska-
niem partnerów i długą, skomplikowaną 
procedurą konkursową. Całość inwestycji wraz
z wkładem własnym Powiatu zamknie się kwotą 
19,5 miliona złotych.
Czym będzie BCU? Z pewnością krokiem 
w przyszłość dla edukacji ponadpodstawowej 
w powiecie brzeskim oraz wielkim skokiem 
rozwojowym dla kierunku mechatronika – 
flagowej branży w ZSTiB w Brzesku. 
Ten obszerny obiekt pomieści 5 pracowni 
mechatronicznych, salę wykładową dla 
minimum 60 osób oraz część biurowo-socjalną. 
Branżowe Centrum Umiejętności będzie 
realizować szkolenia, kursy, wydawać publikacje 
i prowadzić badania naukowe.
Partnerami projektu jest Stowarzyszenie 
Inżynierów i Techników Mechaników Polskich 
(oddział w Tarnowie), Akademia Górniczo-
Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie – 
Wydział Inżynierii Mechanicznej i Robotyki, Forum 
Automatyki i Robotyki Polskiej, PROSTER Sp. z o.o. 
oraz Carlsberg Supply Company Polska S.A. – 
Oddział Browar Okocim.

To pierwsze w historii Powiatu tak duże dofinan-
sowanie przeznaczone tylko na budowę 
chodników wraz z infrastrukturą techniczną. 
Powiat wsłuchał się w głos Gmin i to ich włodarze
po konsultacji ze swoimi radnymi i sołtysami 
zadecydowali, na których odcinkach w pierwszej
kolejności powstaną nowe chodniki. Przetarg
na realizację tego zadania został już rozstrzy-
gnięty, a jeśli pozwolą na to warunki pogodowe 
prace zostaną rozpoczęte już wkrótce.

16 milionów na utworzenie
Branżowego Centrum Umiejętności 
w Brzesku Trwa przebudowa drogi powiatowej nr 1433 K

w miejscowości Mokrzyska oraz Bucze
na odcinku 8 km. Powiat na realizację tej 
inwestycji otrzymał 50-procentowe dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Wartość tego zadania to prawie 4 miliony 
złotych, a z budżetu Powiatu na ten cel zostanie 
przeznaczona kwota prawie 2 milionów złotych. 
Ruszył także remont drogi powiatowej nr 1410 K 
Iwkowa- Czchów - Zdonia (przez Kozieniec)
w miejscowości Iwkowa, Wytrzyszczka i Czchów. 
Powiat na ten cel otrzymał dofinansowanie
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości
2,1 miliona złotych. Całkowita wartość tego 
zadania to ponad 4 miliony złotych. Te dwa 
nowe zadania to kolejna kompleksowa moder-
nizacja dróg połączona z pracami hydrotech-
nicznymi, ulepszeniem poboczy i położeniem 
nowej nawierzchni asfaltowej. Zakres prac 
będzie obejmował pogłębienie drogowych 
rowów odwadniających, przebudowę przepu-
stów i utwardzenie poboczy gruntowych 
kruszywem kamiennym. Na zmodernizowanych 
odcinkach zostaną zamontowane odpowiednie 
urządzenia bezpieczeństwa ruchu (oznakowa-
nie poziome, bariery ochronne), a w miejscowo-
ści Bucze i  Czchów powstanie wyniesione 
przejście dla pieszych wraz z oświetleniem.
W miejscach o wzmożonym ruchu pieszych 
zostaną wybudowane nowe odcinki chodnika. 
Planowany termin zakończenia prac to sierpień 
2024 r.
Aktualnie trwają także prace chodnikowe
w Gminie Czchów, Dębno, Brzesko oraz Borzęcin. 
Powiat Brzeski pozyskał na ten cel prawie
2,5 miliona złotych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Mieszkańcy Złotej mogą już 
korzystać z nowego chodnika, natomiast prace
w miejscowości Mokrzyska, Dębno oraz Bielcza 
nadal trwają.

Drogi

Już wkrótce brzeska lecznica wzbogaci się
o nową aparaturę i ambulans. W 2023 r. 
pozyskano środki na zakup nowego ambulansu 
(ok. 750 tys. zł) oraz 800 tysięcy złotych na zakup
aparatury medycznej. Ogromnym sukcesem 
dla brzeskiej placówki jest pozyskanie z Funduszu 
Medycznego dofinansowania w kwocie ponad 
12,5 miliona złotych! i jest to pierwsze w historii 
szpitala tak duże jednorazowe dofinansowanie. 
Pozyskane pieniądze zostaną przeznaczone
na modernizację, przebudowę i doposażenie 
szpitalnego oddziału ratunkowego, w tym 
pracowni diagnostycznych współpracujących
z SOR. Dzięki tym inwestycjom pacjenci odczują 
znaczną poprawę warunków leczenia, dostęp-
ności i jakości udzielanych świadczeń, a także 
poprawią się warunki pracy personelu medycz-
nego. Zadanie jest w trakcie realizacji.
W najbliższych planach jest również kompleksowa
modernizacja oddziału Urologii oraz fragmentu 
oddziału Ginekologii polegająca na dostosowaniu
pomieszczeń do obowiązujących przepisów 
prawa, BHP, sanepid, zwiększeniu komfortu 
pobytu pacjentów i pracy pracowników oraz 
zwiększeniu ilości pomieszczeń sanitarnych. 
Wartość tej inwestycji to 3 miliony złotych.
Szpital ma w planach bardzo duże przedsię-
wzięcie związanie z termomodernizacją obiektu
i montażem instalacji fotowoltaicznej. Wartość 
tej inwestycji to 15 milionów złotych! Wniosek 
został złożony w Narodowym Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Szpital

Powiat wnioskował i otrzymał blisko 2 miliony 
złotych dofinansowania z Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków na remont budynku 
Liceum Katolickiego w Brzesku. Budynek szkoły 
jest własnością Powiatu Brzeskiego, pochodzi
z 1917 roku (jego starsza część) i figuruje
w gminnej ewidencji zabytków. Procedura 
przetargowa jest w toku.

Remont w Liceum Katolickim

Rekordowe 15 milionów
na chodniki

Aplikacje dotyczące budowy windy w Zespole 
Szkół Technicznych i Branżowych w Brzesku oraz 
w budynku Starostwa na ul. Piastowskiej 2B 
otrzymały ocenę pozytywną. Aktualnie jesteśmy 
na etapie przetargu. Te dwa działania to kolejny 
krok w stronę zapewnienia dostępności archi-
tektonicznej oraz informacyjno-komunikacyjnej 
w powiatowych budynkach użyteczności 
publicznej osobom ze szczególnymi potrzebami.

Likwidujemy bariery


